2

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка»
Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка»)

	                                              ПРИКАЗ

	  23.04.2025

	№170-О

	с. Кизиловое

	О проведении «Недели охраны труда»

     В соответствии с приказом управления образования от 22.04.2025 №497 «О проведении «Недели охраны труда», в  преддверии Всемирного дня охраны труда, с целью усиления внимания к проблемам обеспечения безопасности учебно-воспитательного процесса, повышения сознательного отношения участников образовательного процесса к собственной безопасности
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести «Неделю охраны труда» с 24.04 по 30.04.2025года, 28 апреля- Всемирный день охраны труда.
2. Утвердить план проведения «Недели охраны труда» (приложение №1).
2. Комиссии по охране труда:

2.1 Разработать мероприятия по устранению нарушений, выявленных в ходе обследования и проверок.
2.2 Подвести итоги «Недели охраны труда» на собрании трудового коллектива

29.04.2025.

2.3 Информацию о выполнении приказа предоставить в управление образования
до 06.05.2025.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
	Директор
	Т.С.Корнейчук

Мисинева Н.С.
+79780037664
Приложение №1
к приказу от 23.04.2025 №170-О
План  мероприятий по проведению

«Недели охраны труда»

	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные

	1.
	Обследование и проверка состояния охраны труда во всех помещениях и на всех рабочих местах с составлением акта
	Комиссия по ОТ

	2.
	Проверка наличия и состояния стендов по охране труда, уголков по правилам безопасности и охраны труда, их обновление и актуализацию
	Комиссия по ОТ

	3.
	Проверка  правильности и аккуратности использования СИЗ, наличие сертификатов соответствия на имеющиеся СИЗ
	Комиссия по ОТ

	4.
	Разработка Памяток по охране труда для работников на рабочих местах
	Комиссия по ОТ

	5.
	Анализ несчастных случаев в учреждении, причин возникновения
	Комиссия по ОТ

	     6.
	Проверка выполнения соглашений по охране труда на календарный год
	Комиссия по ОТ

	7.
	Проверка личных медицинских книжек у работников
	 Комиссия по ОТ

	8.
	Проверка осмотр зданий, территории школы,  игровых и спортивных площадок на предмет безопасности к эксплуатации в весенне-летний период
	Комиссия по ОТ

	9.
	Проведение совещания при директоре: «Особенности труда женщин».
	Директор

	    10.
	Экологические субботники
	 Заведующий хозяйством

	     11
	Ежедневные беседы:

- «Один дома»;

- «Спички - детям не игрушки»;

- «Правила поведения при пожаре»;

- «Опасные предметы»;

- «Безопасность на улице»;

- «Чужие – свои».
	Воспитатели

	12
	Всемирный день охраны труда, уроки и классные часы по охране труда:

- Классный час «Как вести себя в опасных жизненных ситуации» (3-4 класс)
- Просмотр и обсуждение с учащимися 3-4 классов видеоурока  «Урок хороших манер. Правила поведения в школе и на улице»

- Просмотр и обсуждение с учащимися 1-2 классов видеоурока  «Опасности, которые могут нам встретиться»»

- Конкурс рисунков, посвященный Всемирному Дню охраны труда среди  1-4 классов
	 Педагоги

	13
	Обеспечить информационное сопровождение дня  охраны труда на сайте  школы
	Администратор сайта

	14
	Проанализировать результаты и подвести итоги проведения «Недели  охраны труда»
	Д

Директор